ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 марта 2023 г. № 61

г. МАХАЧКАЛА

О переименовании и изменении основных целей деятельности
некоторых государственных бюджетных учреждений Республики

Дагестан, подведомственных Министерству по физической культуре
и спорту Республики Дагестан, и о внесении изменения

в приложение № 1 к постановлению Правительства
Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 г.
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации» Правительство Республики
Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в наименования некоторых государственных
бюджетных учреждений Республики Дагестан, подведомственных
Министерству по физической культуре и спорту Республики Дагестан,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что основными целями деятельности
государственных бюджетных учреждений Республики Дагестан,
указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, является
реализация дополнительных общеобразовательных программ в области
физической культуры и спорта, обеспечение подготовки спортивного
резерва для спортивных сборных команд Республики Дагестан.

3. Министерству по физической культуре и спорту Республики
Дагестан обеспечить исполнение мероприятий, необходимых для
реализации пункта 1 настоящего постановления.

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства
Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности
государственных унитарных предприятий, государственных учреждений
и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан»
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454;

о

интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 сентября, № 05002009648), изменение,
наложив раздел «Министерство по физической культуре и спорту РД»
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

едатель Правительства
республики Дагестан А. Абдулмуслимов

http://www.pravo.e-dag.ru

• ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан
от 14 марта 2023 г. № 61

П Е Р Е Ч Е Н Ь
государственных бюджетных учреждений Республики Дагестан,

подведомственных Министерству по физической культуре и спорту
Республики Дагестан, в наименования которых вносятся изменения

Существующее наименование
государственного бюджетного

учреждения Республики
Дагестан

Наименование государственного
бюджетного учреждения Республики

Дагестан с учетом изменений

1 2
1. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
олимпийского резерва «Энергия» «Спортивная школа олимпийского

резерва «Энергия»

2. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
олимпийского резерва по боксу «Спортивная школа олимпийского
«Лидер» резерва по боксу «Лидер»

3. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
олимпийского резерва «Кизляр» «Спортивная школа олимпийского

резерва «Кизляр»

4. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
олимпийского резерва «Динамо» «Спортивная школа олимпийского

резерва «Динамо»

5. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
олимпийского резерва «Спортивная школа олимпийского
им. М.-С.И. Умаханова» резерва им. М-С.И. Умаханова»

2
___________________ 1____________________

6. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. Гамидова»

7. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Али Алиева»

8. Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. А.М. Мирзабекова»

9. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва по
игровым видам спорта»

10. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва по греко
римской борьбе»

11. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

12. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва»

______________________ 2_______________________

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Г.М. Гамидова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Али Алиева»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. А.М. Мирзабекова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва по игровым видам спорта»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Г.А. Ахмедова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва»

3
______________ 1______________
13. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва по боксу»

14. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа по
легкой атлетике»

15. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Шамиля Умаханова»

16. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва «Спартак»

17. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Академия спорта»

18. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Куркимахи»

19. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Халимбекаул»

20. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Мехельта»

______________________ 2______________________

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва по боксу»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа паралимпийского
резерва по легкой атлетике»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Ш.М. Умаханова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва «Спартак»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа олимпийского
резерва «Академия спорта»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Куркимахи»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Халимбекаул»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Мехельта»

4
___________________ 1____________________

21. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Г униб»

______________________ 2______________________

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Гуниб»

22. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Г ергебиль»

23. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва «Дербент»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Гергебиль»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Дербент»

24. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
«Белиджи» «Спортивная школа «Белиджи»

25. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
«Новое Каракюре» «Спортивная школа «Новое

Каракюре»

26. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
«Каспий» «Спортивная школа «Каспий»

27. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
олимпийского резерва «Спортивная школа «Кизилюрт»
«Кизилюрт»

28. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
«Губден» «Спортивная школа «Губден»

29. Государственное бюджетное государственное бюджетное
учреждение Республики учреждение дополнительного
Дагестан «Спортивная школа образования Республики Дагестан
«Мекеги» «Спортивная школа «Мекеги»

им. М.О. Омарова»

5
______________1______________
30. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Хаджалмахи»

31. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
с. «Леваши»

32. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Парус»

33. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Старт»

34. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Караман»

35. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Агат»

36. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа по
регби»

37. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Узден»

38. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа по
адаптивным видам спорта»

______________________ 2_______________________

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Хаджалмахи»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа с. Леваши
им. Магомедали Магомедова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Парус»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Старт»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Караман»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Агат»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа по регби»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Узден»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа по адаптивным
видам спорта»

6
______________1______________
39. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа по
дзюдо»

40. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
им. Насира Гаджиханова»

41. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
олимпийского резерва «Самур»

42. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Эндирей»

43. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Ботаюрт»

44. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Карланюрт»

45. Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан «Спортивная школа
«Новый Костек»

______________________ 2______________________

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа по дзюдо»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования
Республики Дагестан «Спортивная школа
им. Н.Р. Гаджиханова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Самур»
им. Р.А. Рашидова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Эндирей»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Ботаюрт»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Карланюрт»
им. Э.Б. Джумагулова»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан
«Спортивная школа «Новый Костек»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Республики Дагестан
от 14 марта 2023 г. № 61

Наименование юридического лица Местонахождение
1 2

Министерство по физической культуре и спорту РД

Учреждения:

ГБПОУ РД «Училище олимпийского резерва
по футболу «Дагестан»

г. Каспийск

ГБПОУ РД «Училище олимпийского резерва» г. Хасавюрт

ГБПОУ РД «Училище олимпийского резерва
«Триумф»

г. Хасавюрт

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва «Энергия»

г. Каспийск

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва по боксу «Лидер»

г. Каспийск

' ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва «Кизляр»

г. Кизляр

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва «Динамо»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва им. М.-С.И. Умаханова»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва им. Г.М. Гамидова»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва им. Али Алиева»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва им. А.М. Мирзабекова»

г. Махачкала

2

1 2
ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва по игровым видам спорта»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва им. Г. А. Ахмедова»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва по боксу»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа
паралимпийского резерва по легкой атлетике»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва им. Ш.М. Умаханова»

г. Хасавюрт

ГБУ ДО РД Спортивная школа олимпийского
резерва «Спартак»

г. Хасавюрт

ГБУ ДО РД «Спортивная школа олимпийского
резерва «Академия спорта»

г. Хасавюрт

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Куркимахи» Акушинский район,
с. Куркимахи

ГБУ ДО РД «Спортивная школа
«Халимбекаул»

Буйнакский район,
с. Халимбекаул

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Мехельта» Г умбетовский район,
с. Мехельта

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Гуниб» Гунибский район,
с. Гуниб

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Гергебиль» Г ергебильский район,
с. Г ергебиль

3

1 2
ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Дербент» г. Дербент

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Белиджи» Дербентский район,
поселок Белиджи

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Новое
Каракюре»

Докузпаринский район,
с. Новое Каракюре

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Каспий» г. Каспийск

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Кизилюрт» г. Кизилюрт

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Губден» Карабудахкентский
район, с. Губден

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Мекеги»
им. М.О. Омарова»

Левашинский район,
с. Мекеги

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Хаджалмахи» Левашинский район,
с. Хаджалмахи

ГБУ ДО РД «Спортивная школа с. Леваши
им. Магомедали Магомедова»

Левашинский район,
с. Леваши

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Парус» г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Старт» г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Караман» г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Агат» г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа по регби» г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Узден» г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа по
адаптивным видам спорта»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа по дзюдо» г. Махачкала

4

1 2
ГБУ ДО РД «Спортивная школа
им. Н.Р. Гаджиханова»

г. Махачкала

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Самур»
им. Р.А. Рашидова»

Магарамкентский район,
с. Тагиркент-Казмаляр

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Эндирей» Хасавюртовский район,
с. Эндирей

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Ботаюрт» Хасавюртовский район,
с. Ботаюрт

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Карланюрт»
им. Э.Б. Джумагулова»

Хасавюртовский район,
с. Карланюрт

ГБУ ДО РД «Спортивная школа «Новый
Костек»

Хасавюртовский район,
с. Новый Костек

ГБУ РД «Региональный центр спортивной
подготовки сборных команд»

г. Махачкала

ГБУ РД «Учебно-спортивная база
им. Али Алиева»

г. Избербаш

ГБУ РД «Дворец спорта и молодежи
им. Али Алиева»

г. Каспийск

ГБУ РД «Стадион им. Е. Исинбаевой» г. Махачкала

ГКУ РД «Дирекция по проведению
и материальному обеспечению спортивных
мероприятий»

г. Махачкала